股权，在此基础上，再增加投资15,909,090.91元，张永学增加投资54,090,909.09元；公司本次投资的资金总额

为2,000万元人民币，投资完成后公司持有宁波世捷22.73%的股权。

2、公司第五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于投资宁波世捷新能源科技有限公司的议案》，根

据《公司章程》及对外投资的相关规定，本次对外投资事项在公司董事会决策权限范围内，无需提交股东大

会审议。董事会授权董事长周国建先生代表公司具体决策并签署相关协议。

3、本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方介绍

股权转让方：张永学

身份证号码：330214，

住所：浙江省慈溪市浒山街道新团圈村团圈

与公司不存在关联关系。

三、投资标的基本情况

1、企业名称：宁波世捷新能源科技有限公司

2、设立时间：2009年5月8日

3、注册资本：7,600�万元人民币

4、法人代表：张永学

5、企业性质：有限责任公司

6、注册地址：慈溪市宗汉街道高王村金堂村（慈溪市自来水总公司城北水厂办公楼104室）

7、主营业务：一般经营项目：电动汽车节能电池研究、开发；电动汽车零部件及配件制造、加工；LED灯具

制造、加工。（上述经营范围不含国家法律法规规定禁止、限制和许可经营的项目。）

8、股权结构：

张永学，持股比例43.12%

北京新亚太世捷新能源投资中心， 持股比例40.76%

李森盛，持股比例9.21%

严建华，持股比例2.63%

吴士勇，持股比例2.37%

徐根生，持股比例1.91%

9、主要财务数据：截至2013年12月31日，宁波世捷经审计总资产303,712,058.11元，负债281,041,258.28元，

净资产22,671,799.83元。（以上数据经慈溪正利会计师事务所审计）

四、对外投资协议的主要内容

1、签署日期：2014年5月28日

2、宁波世捷股权转让价格估值

根据立信会计师事务所出具的宁波世捷2014年3月31日的净资产审计报告，宁波世捷净资产值确定为18,

000,000.00元。

3、投资方案

张永学以4,090,909.09元的对价向嘉欣丝绸转让17,272,727.27元出资额。 嘉欣丝绸以壹元对应壹元出资

额的价格增资15,909,090.91元，张永学以壹元对应壹元出资额的价格增资54,090,909.09元。其中张永学的54,

090,909.09元分两次到位，第一次4,090,909.09元增资与嘉欣丝绸的15,909,090.91元增资同步到位，第二次50,

000,000.00元增资在投资协议签署后10个月内到位。宁波世捷本次投资前后股权结构对比：

股 东

转让增资前 转让增资后

出资额（万元） 持股比例

(%)

出资额（万元） 持股比例

(%)

张永学

32,768,100 43.12 69,586,281.82 47.66

浙江嘉欣丝绸股份有限

公司

0.00 0.00 33,181,818.18 22.73

北京新亚太世捷新能源

投资中心（有限合伙）

30,981,000 40.76 30,981,000 21.22

李森盛

7,000,000 9.21 7,000,000 4.79

严建华

2,001,000 2.63 2,001,000 1.37

吴士勇

1,800,900 2.37 1,800,900 1.23

徐根生

1,449,000 1.91 1,449,000 0.99

合计

76,000,000 100 146,000,000 100

4、投资资金支付方式

新增投资方在本协议签署后5日内， 将投资资金一次性足额划入指定的帐户或开具上述投资额的支票。

张永学在本协议签署后10个月内，将投资资金一次性足额划入指定的帐户或开具上述投资额的支票。投资方

及张永学投资资金到达公司指定帐户之日，为本次投资完成之日。

5、协议生效条件及生效时间

本协议自各方盖章签署之日生效。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

随着石油资源日趋枯竭，环境问题日益备受重视，替代石油的绿色环保动力能源将成为必然趋势，清洁、

无污染排放等优势从概念走向产业蓬勃发展起来，作为新能源汽车核心环节的动力电池迎来了较好的发展

机遇，锂离子动力电池具有长寿命、使用安全、耐高温、大容量、无记忆效应、体积小、重量轻等诸多特点，是各

类动力电池中被世界公认为最佳的绿色环保动力电池。

2012�年4�月18�日，国务院讨论通过了《节能与新能源汽车产业发展规划(2012—2020� 年)》，明确了以

纯电驱动为汽车工业转型的主要战略取向，推广普及非插电式的混合动力汽车，并提出了在2015年纯电动以

及混合动力车累计产销量达到50万辆，到2020年超过500万辆的目标。《规划》的出台，将促进汽车业进入新

一轮发展期，预计新能源汽车领域锂离子电池需求量将爆发式增长，整个新能源汽车产业对锂离子电池材料

需求空间巨大，将带来整个锂电产业快速发展。